

**VIRKSOMHEDSTILSYN**

<b>Virksomhedsnavn:</b> Tømrefirmaet Thorkil Brouer A/S	<b>Dato for tilsyn:</b> 21. maj 2024
<b>Tilsynsadresse:</b> Martin Hansens Vej 5-7	<b>Postnummer og by:</b> 8400 Ebeltoft
<b>CVR-nr./evt. P-nummer:</b> 2625 4205	<b>Matrikel:</b> 20ci og 20ck Ebeltoft Markjorder
<b>Kontaktperson:</b> Thorkil Brouer	<b>Planforhold:</b> Byzone, erhvervsområde
<b>Telefon nr.:</b> 8634 3433	<b>Tilstede ved tilsynet:</b> Thorkil Brouer
<b>E-mailadresse:</b> <a href="mailto:Th-brouer@th-brouer-as.dk">Th-brouer@th-brouer-as.dk</a>	<b>Tilsynsførende:</b> Daniela Schmidt Soorpana

<b>Virksomhedstype:</b> E 52 Møbelfabrikker og maskinsnedkerier. Bygningsnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m².	<b>Hovedaktivitet:</b> Tømrevirksomhed
--	---

<b>Baggrund for tilsynet - Tilsynskategori (sæt x):</b>					
Basistilsyn (herunder relaterede)	X	Kampagnetilsyn		§ 9 tilsyn	
Prioriteret tilsyn		Opstartstilsyn		Øvrige tilsyn	

<b>Tilsynstype (sæt x):</b>			
Administrativt tilsyn		Fysisk tilsyn	X

<b>Der er ført tilsyn med (sæt x):</b>			
Støj – støjende maskiner og aktiviteter	X	Tanke	X
Luft – emissioner, rensning og afksthøjder	X	Affald – opbevaring, håndtering og bortskaffelse	X
Spildevand/afløbsforhold	-	Beskyttelse af jord og grundvand	X
Råvarer – opbevaring og håndtering	-	Andet	-

<b>Er der meddelt påbud, forbud, indskærpelser (ja/nej):</b> Nej	<b>Dato herfor:</b>
--	---------------------

<b>Konklusion vedr. egenkontrol (sæt x)</b>					<b>Håndhævelser i forbindelse med egenkontrol (sæt x)</b>						
OK		Ikke OK		Ikke relevant	X	Påbud		Forbud		Indskærpelse(-r)	

<b>Jordforurening</b> På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening.
--

<b>Bemærkninger, samlet for hele tilsynet:</b> -
---

Enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af anden lovgivning. Oplysningerne kan ses via Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt".

**Tilsynsrapport**  
**for ikke miljøgodkendelsespligtige virksomheder**

Sagsnr. 18/18948

*Nye, ændrede eller ikke tidligere noterede oplysninger er markeret med kursiv skrift.*

## 1. REGULERINGSGRUNDLAG

### Lovgivning

- De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens<sup>1</sup> § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.
- Kravet om at foretage miljøtilsyn sker i henhold til reglerne i Miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>2</sup>.
- Opkrævning af brugerbetaling for tilsynet sker i henhold til reglerne i Brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>3</sup>.
- Håndtering, opbevaring og bortskaffelse af affald skal ske i henhold til Affaldsbekendtgørelsen<sup>4</sup> samt Syddjurs Kommunes Regulativ for Erhvervsaffald, se [www.renodjurs.dk](http://www.renodjurs.dk).
- Indretning og drift af virksomhedens olietanke reguleres efter Olietankbekendtgørelsen<sup>5</sup>.

## 2. AKTIVITETER, AREALER, INDRETNING, DRIFT OG EGENKONTROL

<b>Aktiviteter</b>	Virksomheden beskæftiger sig med alt i tømrerarbejde.  Arbejdet på værkstedet foregår indendørs for lukkede porte.  Der males træ i mindre omfang. Malerarbejde foregår i lagerhal.
<b>Produktionsareal og grundareal</b>	Produktionsarealet er på ca. 682 m <sup>2</sup> , fordelt over værkstedet (på ca. 270 m <sup>2</sup> ), lager, kontor og personalerum. Grundarealet er på ca. 1.700 m <sup>2</sup> . Virksomheden anvender også lageret på Martin Hansens Vej 7.
<b>Indretning</b>	Værkstedet er indrettet med 7 træbearbejdningsmaskiner. Der er etableret punktudsugning til maskinerne, og savsmuld og spån transporteres til udendørs spåncontainer.  Udendørs findes adskillige affaldscontainere, opbevaringscontainer, trailere samt parkeringspladser.
<b>Etableret på nuværende adresse</b>	Ca. 1980
<b>Udvidelse / ændringer</b>	Der er ikke sket ændringer for nyligt. Antallet af ansatte har de seneste år været faldende.
<b>Antal ansatte</b>	Ca. 10 personer
<b>Driftstid</b>	Mandag - fredag kl. 7.00 – 16.00 Lørdag og søndag ingen drift.
<b>Driftsforstyrrelser og uheld</b>	Ingen
<b>Egenkontrol / driftsjournal</b>	Ingen
<b>Bemærkning</b>	-

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 af lov om miljøbeskyttelse med senere ændringer

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn

<sup>3</sup> Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

<sup>4</sup> Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald med senere ændringer.

<sup>5</sup> Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines

### 3. BEMÆRKNINGER I TILSYNSRAPPORT 2012

Nr.	Bemærkning i 2012	Efterfølgende konstatering ved tilsynet i 2017
1	Sløjfning af olietanke.	Olietank til fyringsolie sløjfet, da virksomheden fik fjernvarme sidste år. Thorkil meddeler at han er i gang med at indberette det hele til BBR afdelingen.
2		
<b>Bemærkning</b>		

### 4. STØJ, REGISTRERING AF STØJKILDER

Foregår der støjende aktiviteter eller stærkt støjende aktiviteter		Ja
Nr.	Aktivitet / proces, støjkilde	Placering
1	Maskiner	Indendørs i værksted
2	Udsug/spåncontainer	Øst for bygningen
3	Til- og frakørsel	-
4	Kompressor (pt. defekt, men forventes udskiftet)	Indendørs i hal
<b>Bemærkninger</b>	<p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støjgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.</p> <p>Driften vurderes ikke at medføre væsentlige støjgener, der overstiger de vejledende støjgrænseværdier, der gælder for området.</p>	

### 5. LUFT, LUGT

#### Udsugning, ventilation, afkast

Aktivitet/proces	Afkasthøjde over terræn/over tag (m)	Filter/ rensning
1 Udsugning fra maskiner.	Ca. 2,5 m	Posefilter
<b>Er der regelmæssig kontrol af filtre mv. på luftafkast</b>	Posefiltre skiftes efter behov. Der er etableret et autostop, som slår udsugningen fra, hvis posefiltrene skal udskiftes. Autostop slår desuden fra, hvis der startes for mange maskiner/udsug samtidig.	
<b>Bemærkninger:</b>	<p>Støv og spåner fra maskiner transporteres til spånsilo, med udluftningsåbninger.</p> <p>Maling af træ udføres i lagerhal med naturlig ventilering.</p> <p>Ved tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støv- eller lugtgener. Kommunen har ikke modtaget klager over støv- eller lugtgener siden sidste tilsyn.</p>	

**Opvarmning**

<b>Type</b>	<b>Fjernvarme</b>
<b>Bemærkning</b>	Fyret er sløjfet, der opvarmes nu med fjernvarme.

**6. SPILDEVAND**

<b>Udleder virksomheden processpildevand (andet spildevand end sanitært)</b>	Nej
<b>Bemærkning</b>	Virksomheden udleder kun sanitært spildevand, som afledes til offentlig kloak.

**7. RÅVARER, OPLAGREDE MATERIALER**

Det blev ved tilsynet oplyst, at følgende materialer oplagres:

Råvarer	Opbevaring (dunke, tank, container)	Maksimal opbevaret mængde	Opbevaring (hvor)
Træ	-	-	Lagerhal
Sæbe / rensmiddel (til håndvask, rens af pensler mv.)	I mindre beholdere	Mindre mængder	Lager ved værksted
Olier / smørefedt	I mindre beholdere	Mindre mængder	Lager ved værksted
Maling (vandbaseret)	I mindre bøtter	Mindre mængder	Lager ved værksted
<b>Bemærkning</b>	-		

**Tanke**

Tank	Indhold	Type (nedgravet /over terræn)	Volumen (l)	Fabrikationsår	Tankattest	Opfyldes krav i olietankbekendtgørelsen
1	Diesel	Overjordisk ståltank m. indvendig korrosionsbeskyttelse	1200	2016	Tanknr. 10011742 G.nr. 51-5323	Ja
<b>Er der tegn på spild ved påfyldningsstuds, på belægning eller jord</b>						Nej
<b>Er alder og type af tank OK</b>						Ja
<b>Bemærkninger</b>		1 tank til fyringsolie er lige blevet sløjfet men det er ikke opdateret i BBR endnu.				

## 8. AFFALD

Virksomhedens affaldsproduktion

Affaldstype	Mængde pr. år	Opbevaring (dunke/tank/container)	Opbevaring (hvor)	Transportør	Modtager
<b>Farligt affald:</b>					
-					
<b>Øvrigt affald:</b>					
Tagplader med asbest	-	Container	Udendørs	Svend Laursen A/S	Reno Djurs
Metal-affald	-	Container	Udendørs	Svend Laursen A/S	
Blandet affald	-	Container	Udendørs	Svend Laursen A/S	Reno Djurs
Savsmuld, spåner	-	Spåncontainer	Udendørs	Svend Laursen A/S	RGS Nordic Ca. hvert 3. år
Elektronik-affald	-	Container	Udendørs	-	Genbrugsplads
Pap	-	Container	Udendørs	Svend Laursen A/S	Reno Djurs
<b>Opbevares farligt affald på virksomheden</b>			Nej		
<b>Bemærkning</b>	<p>1 container med blandet affald bortskaffes til sortering hos Reno Djurs. Thorkil er informeret over at dette mulighed bliver ufaset og at der fremadrettet skal kildesorteres alt. Det er sønnen der overtager virksomheden lige om lidt og skal tage sig af det. Ikke indskærpet, fordi virksomheden ellers kildesorterer mange fraktioner.</p> <p>Malingrester bortskaffes kun i de tilfælde, hvor malingen er tørret helt ud. Udtørret maling bortskaffes med andet affald. Øvrige malingrester anvendes altid (til fx grunding).</p> <p><i>Virksomheden er tilmeldt Reno Djurs' ordning for genbrugspladser med en bil.</i></p>				

## 9. BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

- Der tankes diesel på ikke-tæt belægning. Der var ingen tegn på spild ved tilsynet.

## 10. BELIGGENHED, AFSTAND TIL FORURENINGSFØLSOMME OMRÅDER

<b>Overfladerecipienter</b>	Mere end 500 m til nærmeste.
<b>Følsomme brugerområder</b>	200-500 m til nærmeste boligområde.
<b>Vandindvindingsinteresser</b>	Indvindingsoplad til Egedal Vandværk. Område med drikkevandsinteresser.

## 11. MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER

Tilsynet har ikke givet anledning til at håndhæve miljømæssige krav.